令和３年６月吉日

薬剤（部・科）長、薬局長 各位

 宮城県病院薬剤師会 会長 片山  潤

学術委員会 委員長 富岡 佳久

新人研修会開催（WEB 研修会）について

謹啓

 日頃より本会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度新人教育研修会をオンライン開催することになりました。本年度新入会の方だけで

なく、3 年以内に入会された方も対象としておりますので、多数ご参加いただければと思います。

ぜひお声がけ下さるようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

下記のU R L  もしくはQR コードより事前参加登録をお願いします。

 令和3年8月6日（金） 18 時まで登録をお願いします。

事務局で確認後、事前登録者に配信用URL と ID、パスワードをお送りします。

送信予定日：8月30日（月）

        https://forms.gle/VakxrmiWPqFFLvLg8

令和３年度 宮城県薬剤師会新人研修会参加申し込みフォーム

使用するオンラインシステムはZOOMです。

また、グループ分けをしますので、記載事項はもれなくご記入下さい。

＜必要事項＞1.参加者名（漢字） 2.参加者名(ふりがな) 3.施設名 4.性別 5.卒業大学名 6.

卒業年、7.修了大学院名 8.修士･博士の有無 9.修了年 10メールアドレス（視聴者用URL送付

先）11 シール必要の有無、なお、記載された情報につきましては本研修会以外の目的には使用

いたしません。

参加申し込みをした方で、当日やむを得ず欠席する場合は、下記アドレスまでご連絡下さい。

E-mail： tsutsumi@sendai.jrc.or.jp

仙台赤十字病院 堤 栄二（学術委員）

https://forms.gle/VakxrmiWPqFFLvLg8

宮 城 県 病 院 薬 剤 師 会

新 人 研 修 会（WEB 研修会）
日 時 ： 令和３年 9月 4 日（土） 13 時 00 分～17 時 00 分

配信会場 ： 調整中（同時配信型研修）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

13時 00分～13時 05分  開会挨拶                 学術委員会委員長 富岡 佳久

13 時 05 分～13 時 50 分 講演 1 「これからの病院薬剤師に期待すること」

                                   宮城県病院薬剤師会会長 片山  潤

13 時 50 分～14 時 35 分 講演 2 「病院薬学認定薬剤師制度について」

仙台市立病院  畠山 綾子

14 時 45分～15 時 15 分 先輩薬剤師からのメッセージ

「私が経験した病院薬剤師業務

～アンサングシンデレラの日常～」

                                        石巻赤十字病院  千葉 里菜

15 時 25分～16 時 55 分 グループディスカッション

 「病院薬剤師として働いた問題点とその解決

～不安をみんなで共有して、未来を語ろう～

～病棟薬剤師がチーム医療の一員となるためには～」

16 時 55分～17時 00 分 閉会挨拶          宮城県病院薬剤師会副会長    尾形 勉

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度  Ｉ-1 0.5 単位、Ⅱ-6 0.5 単位、Ⅲ-1 1単位 申請予定）

研修単位シールは後日施設宛に郵送します。尚、単位申請にあたり、出席確認のため

視聴者を録画することを予めご了承ください。

出席確認のためZOOM視聴中に 「御所属・御名前」を3～5 回チャットにて入力していただきま

す。他に、研修中、複数回のキーワードを提示し、研修終了後に指定したURLから入力していた

だく予定です。

必要な環境、物品

インターネットに接続できる端末（PC、スマートフォン等）

※ZOOM 使用予定のため端末はカメラおよびマイクが使用できるもの